
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД САРАТОВ»  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА  
  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

 

ПРИКАЗ 

 

  15.04.2019 № 121 

 

 

Об итогах проведения  конкурса 

«Самая читающая семья» 

 

         В соответствии с приказом отдела образования от 04.03.2019 № 59            

«О проведении  конкурса «Самая читающая семья»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги конкурса «Самая читающая семья»  (приложение).  

2. Наградить победителей и призеров данного мероприятия. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                                  Л.В. Камнева                               



Приложение к приказу начальника 

отдела образования от 15.04.2019  № 121 

 

Итоги проведения районного конкурса «Самая читающая семья-2019» 
 

Номинация: презентация-спектакль «Мы – актеры!» 

  Школа Класс 
Фамилия, имя 

участника 

ФИО, должность 

руководителя 

Мест

о 

1. 1 
МАОУ «Гимназия № 

108»  
3 «В» 

Лобанова 

Виктория 

Позднякова Елена 

Викторовна, учитель 

начальных классов 
2 

2. 2 МОУ "СОШ № 100" 4 "Б" 
Толченова 

Алина 

Никитенко Оксана 

Борисовна, учитель 

начальных классов 
3 

3. 7 МОУ «СОШ №76» 3 «А»  
Боева 

Маргарита 

Гавва Юлия Викторовна, 

педагог-библиотекарь 
1 

4. 9 МОУ «СОШ № 86» 2 «А»  Дмитриев Глеб 

Васильева Нелли 

Генриховна, учитель 

начальных классов 
1 

 

Номинация: эссе «Что лучше: спектакль или книга» 

 

2-4 классы 

  Школа Класс 
Фамилия, имя 

участника 

ФИО, должность 

руководителя 

Мест

о 

1.  МОУ «СОШ № 75» 3 «Б»  
Савельева 

Ксения  

Хижнякова Наталия 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 
2 

2.  МОУ "СОШ № 102" 2  "В" 
Смирнов 

Матвей  

Смирнова Юлия 

Васильевна, учитель 

начальных классов 
3 

3.  
МОУ «СОШ № 63 с 

УИП» 
4 "Б" 

Костюченко 

Георгий 

Новичкова Наталья 

Михайловна 
1 

4.  МАОУ "Лицей №36" 2.3 

Баловинцева 

Дарья, 

Баловинцева 

Юлия 

Зимина С.В. 3 

 

Номинация: эссе «Что лучше: спектакль или книга» 

 

6-9 классы 

  Школа Класс 
Фамилия, имя 

участника 

ФИО, должность 

руководителя 

Мест

о 

1 МОУ «СОШ № 105» 6 «Б» 
Коновалова 

Варвара  

Демченкова Татьяна 

Александровна, зав. 

библиотекой 
2 

2. МОУ «СОШ №49»  9 «Б» 
Вьюнова 

Виктория  

Львова Лилия 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

1 

 

 

 

 



Номинация: сочинение-фантазия  «Хочу сыграть главную роль» 

1-2 классы 

  Школа Класс 
Фамилия, имя 

участника 

ФИО, должность 

руководителя 
Место 

1.  
МОУ «СОШ № 

75» 
2 «Б»  

Балашова 

Олеся  

Хижнякова Наталия 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 
3 

2.  
МОУ «СОШ № 

86» 
2 «А»  Дош Роман  

Васильева Нелли 

Генриховна, учитель 

начальных классов 

сертифи

кат 

3.  
МОУ «СОШ № 

63 с УИП» 
2 «Д»  

Горшкова 

Маргарита 

Маслова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 
2 

4.  
МОУ «СОШ № 

63 с УИП» 
1 "А" Есков Макар  

Чубинидзе Алла 

Ивановна, учитель 

начальных классов 
3 

5.  
МОУ «СОШ № 

63 с УИП» 
1 «Д»  

Коханова 

Варвара  

Плиско Дарья 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 
1 

6.  
МОУ «СОШ № 

63 с УИП» 
1 "В" Писарев Глеб 

Летягина Е.А., педагог - 

библиотекарь 
2 

7.  
МОУ «СОШ № 

63 с УИП» 
2  "А" 

Цепцура 

Ульяна 

Пальцева Наталия 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 
3 

 

Номинация: сочинение-фантазия «Хочу сыграть главную роль» 
3-4 классы 

  Школа Класс 
Фамилия, имя 

участника 

ФИО, должность 

руководителя 
Место 

1.  
МАОУ 

«Гимназия№108»  
4 "Г" 

Тимофеева 

Анастасия 
  3 

2.  МОУ «СОШ №76» 3 «А»  
Боева 

Маргарита 

Богданова Ольга 

Васильевна, учитель 

начальных классов 
2 

3.  МОУ «СОШ № 86» 4 «Г»  
Пономаренко 

Егор  

Васильева Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

сертифи

кат 

4.  
МАОУ «Гимназия 

№ 108»  
4 "Б" Семакин Егор  

Казакова Дарья 

Олеговна, классный 

руководитель, учитель 

английского языка 

1 

 

Номинация: сочинение-фантазия «Хочу сыграть главную роль» 

5-6 классы 

  Школа Класс 
Фамилия, имя 

участника 
ФИО, должность руководителя 

Мес

то 

1.  
МОУ «СОШ № 63 

с УИП» 
6 "Г" Гриднева Кира  

Мухина Светлана 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы, 

классный руководитель 

1 

2.  
МОУ «СОШ № 63 

с УИП» 
5 "Б" 

Костюченко 

Георгий 

Летягина Е.А., педагог - 

библиотекарь 
2 

 


